湖  南  省  统  计  局

湖南省统计局
关于2018年度统计科研结项课题的公告
经专家组评审，确定《湖南省城乡中小学教育差异深度分析》等95个课题为2018年度统计科研结项课题。
现予公告。
                           湖南省统计局
  2018年12月28日

2018年度统计科研结项课题
	序号
	课题名称
	申报单位
	负责人

	2018A01
	湖南省城乡中小学教育差异深度分析
	中南大学
	方秋莲

	2018A02
	金融风险预警研究
	湖南大学
	曾昭法

	2018A03
	湖南省金融发展、能源消费与经济增长的互动关系研究
	湖南商学院
	李毅

	2018A04
	湖南服务业及重点行业统计监测预警模型及统计分析方法研究
	长沙理工大学
	柳湘华

	2018A05
	长沙市金融业发展问题研究
	长沙市统计局
	肖正波

	2018A06
	永州经济发展新动能研究
	永州市统计局
	翟昆华

	2018B07
	基于统计视野的湖南省乡村振兴战略研究
	湘潭大学
	王文强

	2018B08
	湖南扶贫效果的可持续研究与实证分析
	湖南农业大学
	周丽

	2018B09
	湖南休闲体育产业投融资机制研究
	湖南现代物流职业技术学院
	李丽

	2018B10
	乡村振兴战略背景下湖南农村人力资源开发研究
	湖南商学院
	李玉蕾

	2018B11
	湖南省高职学生创业现状研究
	长沙民政职业技术学院
	刘立华

	2018B12
	湖南美丽宜居的生态文明示范乡村建设研究
	长沙环境保护职业技术学院
	汤杨

	2018B13
	加快湖南住房制度改革和长效机制建设研究
	湖南现代物流职业技术学院
	杨新凤

	2018B14
	株洲市经济高质量发展统计监测指标体系研究
	株洲市统计局
	陈玉明

	2018B15
	湘潭市经济高质量发展研究
	湘潭市统计局
	陈景泉

	2018B16
	绿色发展问题研究--森林指数实证分析
	邵阳市统计局
	邓联日

	2018B17
	新型城镇化背景下常德县城发展问题研究
	常德市统计局
	覃正元

	2018B18
	益阳市宏观税负比较与分析
	益阳市统计学会
	罗放华

	2018B19
	促进郴州生态经济可持续发展的研究
	郴州市统计局
	胡强

	2018B20
	企业统计业务规范化建设的研究
	湘西州统计局
	王凭跃

	2018B21
	资兴实施乡村振兴战略研究
	资兴市统计局
	曹征

	2018C22
	基于超限学习机的高维生存分析模型研究
	中南大学
	王洪

	2018C23
	乡村振兴战略下武陵山片区产业扶贫与小城镇建设协同发展研究
	湖南商学院
	杨水根

	2018C24
	基于“精准扶贫”实施现状调查的多维动态贫困统计测度
	湖南商学院
	方晓萍

	2018C25
	湖南省县域经济发展的空间关联及溢出效应研究
	湖南商学院
	刘亦文

	2018C26
	多重分形视角下的湖南省城乡居民收入区域差异分析与对策研究
	湖南农业大学
	王访

	2018C27
	湖南省人口流动与城市住房建设用地协调性分析
	湖南农业大学
	雷雨亮

	2018C28
	湖南省高等教育、科技创新和经济发展的耦合协调关系测度及其提升政策研究
	湖南财政经济学院
	宋美喆

	2018C29
	乡村振兴战略背景下湖南乡村美育教师队伍统计调查与质量评估研究
	湖南省教育科学研究院
	肖辉

	2018C30
	互联网+视域下“四位一体”的大学生创业法律风险防控对策研究
	湖南工程职业技术学院
	王先敏

	2018C31
	产教融合背景下中小微企业发展与高校创新创业教育共融路径研究
	湖南工程职业技术学院
	黎鲲

	2018C32
	我国开放型经济发展水平的组合评价研究
	湖南工学院
	黄飞

	2018C33
	湖南实施乡村振兴战略基本路径研究
	湖南工学院
	曹文明

	2018C34
	基于低碳经济的湖南省能源供给结构调整研究
	湖南工业大学
	郭毓东

	2018C35
	大数据背景下包装统计面临的问题及对策研究
	湖南工业大学
	郑贵华

	2018C36
	湖南省服务业发展与城镇化互动关系研究
	湖南工业大学
	钟代立

	2018C37
	基于游客满意度的全域旅游基地建设研究
	湖南科技学院
	易慧玲

	2018C38
	社区参与视角下旅游扶贫满意度评价研究
	湖南科技学院
	吴翠燕

	2018C39
	湖南农业供给侧结构性改革绩效评价及提升策略研究
	湖南人文科技学院
	陈国华

	2018C40
	基于总供求模型的娄底经济发展新动能研究
	湖南人文科技学院
	高玉泉

	2018C41
	全域旅游评价体系构建研究
	湖南人文科技学院
	刘辛田

	2018C42
	双创背景下湖南省地方院校就业服务体系建设研究
	湖南人文科技学院
	陈芳

	2018C43
	随机产出下制造商和再制造商的博弈策略研究
	湖南人文科技学院
	王竟竟

	2018C44
	乡村振兴战略背景下湖南省美丽宜居乡村建设路径研究
	湖南涉外经济学院
	赖流滨

	2018C45
	湖南社交电商发展问题研究
	湖南涉外经济学院
	唐秀媛

	2018C46
	湖南长沙新零售发展现状及趋势研究
	湖南现代物流职业技术学院
	旷健玲

	2018C47
	基于共享经济的湖南零担物流行业发展研究
	湖南现代物流职业技术学院
	张小桃

	2018C48
	信息公开背景下教育统计数据的管理与开放研究
	湖南现代物流职业技术学院
	徐娟

	2018C49
	绿水青山就是金山银山——长沙市生活垃圾分类回收现状的调查与研究
	湖南现代物流职业技术学院
	周宇

	2018C50
	湖南服务业发展与城镇化的关系研究
	长沙理工大学
	彭朝晖

	2018C51
	乡村振兴战略背景下农村物流运作模式研究
	长沙学院
	戴恩勇

	2018C52
	基于生存分析的互联网金融大数据信用评分研究
	长沙学院
	周丽峰

	2018C53
	武陵山区中学生自我控制能力调查分析与教育策略探究
	吉首大学
	陈辉

	2018C54
	湖南经济运行发展态势及重大指标预测方法研究
	吉首大学
	曹灿

	2018C55
	湖南扶贫效果的可持续研究与实证分析
	吉首大学
	陈望学

	2018C56
	基于仿生学算法的湖南省人口规模预测模型研究与应用
	吉首大学
	戴厚平

	2018C57
	民族地区经济与生态环境协调发展的统计分析
	吉首大学
	李洪毅

	2018C58
	湖南省服务业发展的影响因素研究
	吉首大学
	李艳

	2018C59
	湘鄂渝黔四省市边区城市少数民族流动人口的心理健康现状分析及对策研究
	吉首大学
	罗家顺

	2018C60
	武陵山区金融支持与经济增长的实证研究
	吉首大学
	莫宏敏

	2018C61
	双创视域下地方高校大学就业质量提升研究
	吉首大学
	彭立平

	2018C62
	湖南防范金融风险问题研究
	吉首大学
	田玲

	2018C63
	乡村振兴战略下湘西土家族苗族自治州农业产业结构的统计分析及对策研究
	吉首大学
	杨文英

	2018C64
	互联网环境下湖南消费金融风险防范研究
	吉首大学
	张灿

	2018C65
	湖南少数民族地区新农合运行现状分析
	吉首大学
	黄毅

	2018C66
	基于面板模型的旅游消费函数实证研究
	吉首大学
	雷亿辉

	2018C67
	投入和产出模型下的湖南省经济增长影响因素研究
	吉首大学
	张勇

	2018C68
	基于文献计量的科技公共服务平台发展路径研究
	湖南省科学技术信息研究所
	甘甜

	2018C69
	湖南美丽宜居乡村建设评价体系研究
	湖南唯实公共服务评估中心
	黄渊基

	2018C70
	湖南城乡居民收入差距对消费的影响分析
	省统计局科研所
	刘伟巍

	2018C71
	湖南高质量发展指标体系研究
	省统计局科研所
	赵海军

	2018C72
	湖南省农业现代化发展水平研究
	省统计局科研所
	邓静

	2018C73
	打造践行乡村振兴战略的样板区
	长沙市统计局
	张罗先

	2018C74
	长沙经济高质量发展研究
	长沙市统计局
	朱乐

	2018C75
	长沙医疗水平现状问题研究
	长沙市统计局
	陈万龙

	2018C76
	在市场调控中有效提升长沙房地产业经济占比的思考
	长沙市统计局
	熊应祥

	2018C77
	长沙市服务业发展的现状分析及对策建议
	长沙市统计局
	曹敬波

	2018C78
	长沙建设世界“媒体艺术之都”对策研究
	长沙市统计局
	胡志伟

	2018C79
	长沙农村常住劳动力结构变动与现状研究
	长沙市统计局
	余琦

	2018C80
	长沙文化产业发展现状与问题研究
	长沙市统计局
	邓细锋

	2018C81
	长沙市二三产业发展趋势研究
	长沙市统计局
	邹俊平

	2018C82
	长沙市“三新”经济发展研究报告
	长沙市统计局
	韦薇

	2018C83
	长沙市农村能源消费情况研究
	长沙市统计局
	汤建尧

	2018C84
	岳阳市房地产市场转型升级发展研究
	岳阳市统计局
	邓兴亮

	2018C85
	常德市建设优质农产品供应基地研究
	常德市统计局
	汤光元

	2018C86
	园区经济稳步发展  转型升级亟待加速
	常德市统计局
	彭志刚

	2018C87
	城市棚改任重道远  货币安置不宜退出
	益阳市统计局
	胡文武

	2018C88
	郴州市生产性服务业与制造业融合发展研究
	郴州市统计局
	李日光

	2018C89
	加快推进郴州市全面建成小康社会方法研究
	郴州市统计局
	徐建萍

	2018C90
	郴州市产业项目建设情况调查分析
	郴州市统计局
	肖玉忠

	2018C91
	郴州经济高质量发展路径研究
	郴州市统计学会
	胡平金

	2018C92
	新经济下永州市工业园区转型升级研究
	永州市统计局
	唐陶国

	2018C93
	大数据时代统计数据形态与政府统计工作方法研究
	娄底市统计局
	周建华

	2018C94
	基于网格化理念的经济活动单位统计管理研究
	雨花区统计局
	刘波

	2018C95
	创建发展高效农业  全面提高农民增收
	汝城县统计局
	欧湘恒

[image: image1.emf]
- 2 -

- 1 -